
 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   2   del registro 
 

OGGETTO:  Personale della Dirigenza Medico-Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, Professionale, 
Tecnica e Amministrativa: rideterminazione dei fondi contrattuali per l’anno 2011 ed in 
attuazione del CCNL 6/5/2010-secondo biennio economico 2008/2009. 

 

L’anno 2011, il giorno  CINQUE   del mese di  GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

�

Premesso che  in data 6/5/2010 sono stati sottoscritti  i CC.CC.NN.LL. dell’Area della Dirigenza Medico-Veterinaria e 
della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa per il biennio economico 2008/2009. 
 
Stabilito che occorre provvedere alla rideterminazione e relativa formalizzazione dei Fondi Contrattuali, in relazione alle 
disposizioni contenute nei richiamati contratti e per gli anni 2008 e 2009 cui si riferiscono. 
 
Rilevato che l’Area Gestione Risorse Umane ha provveduto alla quantificazione degli stessi, ricostruendoli con l’evidenza 
degli incrementi contrattuali disposti dai Contratti Collettivi Nazionali, come risulta dai prospetti Allegato 1) per la 
Dirigenza Medica ed Allegato 2) per la Dirigenza dei ruoli Sanitario, Professionale, Tecnico e Amministrativo, facenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Rilevato, altresì, che la ricostruzione dei Fondi Contrattuali e la conseguente quantificazione economica risulta già 
trasmessa all’Area Gestione Risorse Finanza e Controllo in uno con la previsione dei costi del personale relativa al 
Bilancio 2010. 
 
Atteso che, ai sensi dell’art.4, comma 3 dei CC.CC.NN.LL. 17/10/2008, in data 25/11/2010 si è provveduto alla 
trasmissione, nella richiesta modalità telematica, delle risultanze economiche dei fondi contrattuali all’Assessorato 
Regionale Politiche della Salute – Regione Puglia.   
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 
In conformità alla narrativa, che qui si intende riportata e trascritta, 

�� di procedere, come si procede, alla formalizzazione dei Fondi Contrattuali dell’Area della Dirigenza Medica e della 
Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa in applicazione dei CC.CC.NN.LL. 6/5/2010 per il 
biennio economico 2008/2009; 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                      ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
                        Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 

 



�� di dare atto che gli stessi risultano rideterminati in ragione dell’applicazione normativa richiamata e riassunti negli 
allegati, facenti parte integrante del presente provvedimento, n.1) per la Dirigenza Medica e n.2) per la Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa; 

�� di stabilire che la risultanza economica dei Fondi Contrattuali, come consolidata alla data del 31/12/2009, è riportata 
nella quantificazione dei costi del personale del Bilancio di Previsione 2010; 

�� di trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Finanza e Controllo e alle OO.SS. di settore.  
   

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale F.F., è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  10.01.2011  al   in corso 
  
Bari,   10.01.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


